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Nie ma powodu, żeby - jeśli się tak da - nie zastąpić
plastiku czymś, co rozłoży się w ciągu kilku tygodni. Naukowcy proponują, by następcę
tworzyw sztucznych produkować z pancerzyków krewetek - czytamy na stronie "Popular
Science".

Materiał (nazywany roboczo shrilk) produkuje się z chitozanu, obecnego w pancerzykach krewetek
związku chemicznego należącego do cukrów złożonych (czyli jednocześnie węglowodanów
i biopolimerów). Chitozan jest pochodną chityny, jednego z najpowszechniejszych na ziemi
materiałów organicznych, występującego m.in. w komórkach grzybów, pancerzykach owadów czy
motylich skrzydłach.

Shrilk można stosunkowo łatwo produkować na dużą skalę i wykorzystywać do wytwarzania
trójwymiarowych przedmiotów - twierdzą naukowcy z Wyss Institute for Biologically Inspired
Engineering na Harvardzie.

Jak deklarują, tworzywo to ulega degradacji w ciągu "paru tygodni" od wyrzucenia. Rozkładając się,
może służyć jako nawóz dla roślin.

Chitozan można uzyskać z pancerzyków krewetek, które bardzo często w przemyśle spożywczym są
odrzucane (czasami wykorzystuje się je w produkcji nawozów i... kosmetyków). Dotychczasowe
badania bandaży nasączonych chitozanem pozwalają sądzić, że na związek ten reagują dobrze nawet
osoby zwykle uczulone na krewetki.

Technologię produkcji tworzywa z pancerzyków omówiono w piśmie "Macromolecular Materials &
Engineering".

Źródło: www.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/21393.html

 
27-03-2025

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html


Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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